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Ordförande har ordet

Fråga Farbror von Tänen

På andra sidan Tentamen

Puns for Christmas

Horoskop

面白い漢字

En Julssaga

En  djupdykning i 
Mikrorummet

A Guide to MH

Hur stavas von Tänen?

Den jultaggade von Tänen- 
redaktionenFarbror von Tänen funderar

Snart är det slut, året som nästan inte funnits, samti-
digt som det är det enda vi pratat om, som vi alla hyser 
hat-kärlek till: året 2020. 

I januari hade jag aldrig anat att 2020 skulle bli såhär. 
Det sägs ju att om en ser decenniets första soluppgång, 
så kommer det bli ett lyckat år. Något jag faktiskt off-
rade min sömn för att göra! Det måste ju betyda att det 
värsta av decenniet samlats till början, alltså detta år? 
Hädanefter ska det nog bli ljusare!

Appropå ljusare: Julpynt! Jag har väntat hela året på 
att äntligen få julpynta igen och lysa upp min tillvaro 
och mitt humör. För att dela med mig av den julglädje 
jag känner, har jag och min redaktion proppat detta 
nummer av von Tänen smockfullt av jultema och andra 
spännade artiklar som vi hoppas ska kunna göra dig 
glad, oavsett om du firar jul eller inte!

Så sätt dig med ditt favorit-te och bakverk, eller baka 
vårt tips på baksidan om du inte har något på lager, och 
njut av en mysig stämning medan du läser detta num-
mer. 

God Jul och hoppas du får ett trevligt lov <3

Hur du håller den bästa 
Julfesten

Fuck Proggen

The Småcitrus

Photo Orientation

Bestick

It's Quizmas

 von anenfardror T,

Julkryss

Christmas fun facts



Den jultaggade von Tänen-RedaktionenDen jultaggade von Tänen-Redaktionen

Mat: Vörtbröd :P
Efterrätt/godis: Lussebulle<3 
Film: Nightmare before Christmas
Pynt: Julkulor!!!
Sång: Midnatt råder <3
Sagofigur: Har för dålig koll på julsagor :( 
Tradition: Baka olika typer av julfika varje advent
Aktivitet: Titta på julkalender!
Tv-kalender: Dieselråttor & Sjömansmöss! Inget som kan toppa den!
Klapp: En stor gosdjurs-Yoshi <3
Minne: När min klass i 5:an sjöng Jingle Bells Rock, knäppnades med fingrarna, iklädda solglasögon och 
tomteluva
Sak du kommer sakna mest 2020: Julfika och julbak med kompisar. 

Mat: * B R Ö D *
Efterrätt/godis: B R Ö D fast sött
Film: Klaus!!!!! Bästa filmen. Punkt. Kan ses mitt i sommaren också. Så bra är den. 
Pynt:  Ljusslingor. Häng dem i granen, häng dem i taket, häng dem på din granne, det kan inte gå fel.
Sång: Julvals med Benny Anderssons Orkester
Sagofigur: ????
Tradition: det årliga bråket mellan mormor och pappa om hur många köttbullar tolv personer rimligen 
inmundigar på en helg
Aktivitet: att äta typ makaroner och ketchup till lunch på julafton för att man bara pallar med en satsig 
måltid
Tv-kalender: skägget i brevlådan. Vems idé liksom ??? Hur ??? Va ????? geni
Klapp: De första “utflyttnings-presenterna” som jag började få när jag var typ 15.
Minne: när jag i tidig november i gymnasiet överjulpyntade vårt hemklassrum och semi-tvingade folk att 
crowdfunda en julgran
Sak du kommer sakna mest 2020: Julmarknader fulla med folk

Leo von Einarsson

Mat: ja tack
Efterrätt/godis: CHOKLAD i alla dess former
Film: Kan du vissla Johanna är fin
Pynt: Jag är ett stort fan av adventsljusstakar i fönstrena
Sång: Happy Xmas (War is Over) 
Sagofigur: Gills små gårdstomtar? 
Tradition: Att klä granen  
Aktivitet: Bygga saker av snö, typ snögubbar och snöfort
Tv-kalender: Asså jag tycker faktiskt om årets julkalender, Mirakel
Klapp: Kramar och godis. Ge mig inte prylar pls jag vill inte ha dem
Minne: När jag var 9 fick min familj låna en bekants sommarstuga att fira jul i, eftersom vårt hus restau-
rerades efter en brand. Det var extra kul för att allt var så annorlunda. Vi hade inget pynt till granen med 
oss, så jag gjorde eget pynt genom att klippa ut motiven på omslagspapper. Enda uppvärmningen som 
fanns var eldstaden och när veden tog slut eldade vi upp granen. Good times. 
Sak du saknar mest 2020: Att vara hos mina föräldrar i huset där jag tillbringat alla jular hittills. Det 
blir en jul i studentlägenheten i år pga pandemi och det. (Men det blir säkert mys det med.) 

Food: Basically anything vaguely related to chirstmas
Dessert/candy: As above; though I do love gingerbread
Movie: Home Alone 
Decoration: LED decorations <3 
Song: 
Literary figure: Shrek is chirstmas-related, right? 
Tradition: giving gifts is amazing
Activity: Sleeping in a warm bed while it’s snowing, and then drinking hot chocolate
Tv-christmas show: Shrek is definitely related to Christmas! 
Present: Anything practical goes! Or homemade. Or both!
Memory: My (almost) Chirstmas birthday parties, especially when I was young :) 
Thing you will miss the most 2020: Being lazy and not leaving my home being socially acceptable

Vilma von Ylvén

Moa von Bergman

Andre von Ráth
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Mat: vad som helst med potatis i förutom Janssons frestelse.
Efterrätt/godis: Marsipan i någon rolig form 
Film: Love Actually 
Sång: Last Christmas med Wham (basic men så är livet </3 )
Pynt: en julkrubba av ryska dockor! Söt och lätt att plocka undan! 
Sagofigur: Granen från Granen eller Flickan med svavelstickorna från Flickan med svavelstickorna.
Tradition: Jag och min bror brukar ge varandra samma dvd fram och tillbaka (ingen vill ha den)
Aktivitet: Gå på julmarknad! Speciellt tysk julmarknad.
Tv-kalender: Julens Hjältar från 1999, precis lagom deppig.
Klapp: En likadan vetevärmare som jag haft som barn men som gått sönder (2018).
Minne: På lillejulafton ett år så adopterade vi en katt! En liten liten svartvit kattpojke som fick namnet Frasse. 
Frasse visade sig sen vara en flicka och fick fyra ungar. Hennes favoritleksak var julkulorna som kom med en 
liten “bordsjulgran” som min mamma hade köpt! 
Sak du kommer sakna mest 2020: att gå i ett Luciatåg! Har gjort det 13 år i rad fram till 2019

Mat: Sill bror
Efterrätt/godis: kola (inte snö)
Film: Klaus
Pynt: Faking levande ljus
Sång: stad i ljus (???)
Sagofigur: Den vise mannen som ger myrra, cheap ass
Tradition: Yeeta julgranen från ballkongen
Aktivitet: Äta 
Tv-kalender: Höjdarna
Klapp: på axeln
Minne: Jular utan corona :)
Sak du kommer sakna mest 2020: Beröring :c

Mat: Köttbullar
Efterrätt/godis: Lussekatt! eller typ rocky roads
Film: Ensam hemma eller Christmas Chronicles (kunde inte bestämma mig hihi) 
Pynt: Julgran 100%, ingen jul utan julgran 
Sång: Gott nytt jul – Sean Banan 
Sagofigur: Karl Bertil Jonsson 
Tradition: Julafton hos mormor, med hela tjocka släkten på 30 pers. Gigantisk gran, massa julklappar och 
god mat 
Aktivitet: Paketleken, kan va de hetsigaste spelet jag spelat någonsin, alla tar verkligen fram sina true 
colors. 
Tv-kalender: Trolltider LEGENDARISK 
Klapp: Får nog säga, pepparkaksformar! Väldigt trevligt att ge bort till någon som nyss flyttat hemifrån i 
julklapp 
Minne: Typ 2003 när de faktiskt fanns snö på marken på julafton… (i Skåne) 
Sak du kommer sakna mest 2020: Knäckbaket med mina kompisar. Förra året så startade vi en tradition 
med knäckbak med ett stort gäng… Men sen kom corona också försvann den traditionen… 

Linnea von Andersson

Linnéa von Björk

Mat: Alltså allt
Efterrätt/godis: KNÄCK
Film: Rise of the Guardians, så mysig haha
Pynt: Julgran ofc, och den ska vara maxad
Sång: Det får ändå bli Last Christmas
Sagofigur: ????
Tradition: Min lillsyrra som klär ut sig till tomten lol
Aktivitet: Kolla på Kalle Anka och dricka glögg<3
Tv-kalender: Mysteriet på Greveholm, asså bästa någonsin
Klapp: Snö
Minne: Jular med massa snö ute, ingen riktig julkänsla utan snö:(((
Sak du saknar mest 2020: att inte kunna fira jul med hela släkten som vanligt:(

Henrik von Palme

Ida von Björsing

von Tänen | Introduction
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Förträffliga sektion!

Vilket år vi har haft! Detta är min fjärde och sista ordförande 

har ordet. I linje med min företrädare tänkte jag sammanfatta 

det gångna året lite. Jag har givetvis stundvis varit ledsen och 

arg för att corona skulle bli en grej just i år men det är abso-

lut inget jag är ensam om och jag tror vi tillsammans bara 

måste acceptera situationen och blicka framåt. Studentlivet 

kommer överleva. Men bortsett från det lilla (lol) negativa 

har det varit ett fantastiskt år. Jag har fått lära mig så oerhört 

mycket om, föreningsdemokrati, ekonomi och ledarskap. Det 

har varit många långa sena kvällar men samtidigt har jag ock-

så haft väldigt roligt på vägen och fått sätta min prägel på vår 

fantastiska sektion. Jag uppmanar verkligen alla ta chansen 

och söka stora poster. Det är nu under studenttiden man har 

chansen att testa på att göra massa olika saker och därmed få 

hitta vad man trivs med och hur man vill fortsätta i livet. 

Sen senaste "Ordförande har ordet" har höstterminsmötet 

varit och det gick liksom vårterminsmötet väldigt bra digitalt 

och vi lyckades fylla alla poster (iallafall i efterhand) så bra 

jobbat hela sektionen! Det har också varit ett enormt söktryck 

på flera mindre poster, något som jag givetvis tycker är fan-

tastiskt att se. Många (inklusive jag) var väldigt rädd att coro-

na skulle döda sektionen och att vi inte skulle lyckas välja in 

någon under HT-valet men så fel jag hade! Det verkar snarare 

som att corona har ökat sektionsengagemanget. Troligtvis 

blev det som vissa förutspådde att studentlivet under noll-

ningen blev väldigt koncentrerat till just sektionerna eftersom 

många andra delar av Lunds studentliv låg nere. 

Nu är det snart jul och det är dags att njuta av allt det mysiga 

som det medför. Se till att pynta hemma hos er, det höjer verk-

ligen stämningen så oerhört mycket! Lyssna också på riktigt 

mycket julmusik och käka mycket lussekatter eller motsva-

rande. Försök verkligen att umgås med era nära och kära men 

på distans. Man borde verkligen inte träffa sitt kompisgäng 

just nu men, träffas över zoom! Det låter töntigt och det krävs 

definitivt mer av kompisgänget att göra det roligt men det går 

verkligen att göra det skoj. Förbered ett musikquiz, en kahoot 

eller en digital ölprovning. 

Avslutningsvis vill jag tacka hela sektionen för att ha gett 

mig förtroendet att vara ordförande detta året och hoppas att 

ni har njutit av det gångna verksamhetsåret. Ta hand om er 

och ta tiden att träffa era nära och kära (digitalt)!

Er inte länge till-ordförande,

Ordförande har ordet

Avslutande tankar
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Hur stavasHur stavas
Sektionstidningen är en viktig del av F-sektionens historia. Arkivet är fyllt med gamla von Tänen, som ger 
oss en blick in i hur det vara att plugga på F på 70-talet och framåt. En sådan viktig del av vår historia för-
tjänar att stavas rätt, inte sant? Ändå hittade vi i redaktionen flera exempel där det stavats helt och hållet fel! 
Detta inspirerade oss till att göra en undersökning i hur folk egentligen stavade von Tänen.

Stavning Antal
von Tänen 24
Von Tänen 7
VonTänen 6
vonTänen 4

Andra svar* 3

Utav 44 deltagare i undersökningen 
så var det 54,5 % som stavar det von 
Tänen, som är det korrekta. Vi i re-
daktionen är lättade att det åtminstone 
är över hälften som lyckas med detta, 
men att det endast snubblar över 50 
%-gränsen är en SKANDAL. 

Det var 38,6 % som stavade det Von 
Tänen, vonTänen eller VonTänen. 
Resterande 6,9 % gav mer kreativa al-
ternativ, som till exempel phontenen 
(hädelse!!!) och 6122 (uttalas fontä-
nen). Nu när jag tänker efter vad den 
där sista inte helt dum. Vi fick också 
ett långt svar med motivering till stav-
ningen von Tänen:

Det inses lätt att när Teknologen skall stafva till Sektionstidningens namn så skall denne Truls/
Trula/Trelsa anfvenda sig af en gemen för v:et, men versal för T:et. Detta kommer sig af att namnet 
anspelar på hur det tyska prefixet ”von” står skrifvet framför tyska, hvanligtvis adlade, efternamn, 
precis som det svenska ”af”:et, och båda dessa skrifvs med små bokstäver. ”Tänen” stafvas då 
med stort T ty det är ett namn. I frågan om mellanrummets hvara eller icke-hvara får jag be att 
återkomma. Enligt alla språkregeler och så som jag hvill minnas det så borde det endast hvara 
korrekt att anfvenda mellanrum i namnet, men jag blir något osäker då utgåvor af tidningen från 
sent 80-tal till tidigt 90-tal kan ha anfvent sig af en logga där det ser sammanskrifvet ut, men tills 
jag rett ut detta bör man alltså lita på att artikeln om von Tänen på den så kallade ”F-wikin” är 
sanningsenlig när denna häfvdar att ”von Tänen” är den enda korrekta stafvningen. Med hvänliga 
helsningar; En adlig beundrare

von Tänen tycker om denna motivering och beundrar vår adliga beundrare.

Namnet von Tänen kommer från det 
ståtliga fontänbygget som pryder cam-
pus designad av Klas Anshelm och Arne 
Jones. Tanken var att dra vatten mellan de 
två dammarna på campus, sjön Sjøn och 
Gömsjøn (alternativt pölen Pølen). Detta 
gick dock inte på grund av att materialen 
inte höll samt att vädret var för dåligt för 
att den skulle fungera. 

Kort fakta om LTH-fontänen,  Our lord and Failure!

Andra namn på LTH-fontänen: 
”Laxtrappan”
”Döda fallet”
”Fotana di Träti” 
”Fontänen Fontænen”

??

*Fritextsvar som läsarna skickat in

Text:
Moa Bergman 
Linnea Andersson
Adlig Beundrare

Design och foto: 
Linnea Andersson

Vill du också ha din text med 
i von Tänen? Skicka den till 
vontanen@fsektionen.se 

von Tänen | Utredning
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Fråga Farbror

?
? ??

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

Åhh Farbror von Tänen, var-
för pluggar ettor så mycket?

Detta beror nog på att de har ett sa-
tans fullspäckat schema! Program-
ledningen och SVL verkar vara av 
åsikten att gå på övningar och varar 
regelbunden gör att studenter klarar 
sig bättre och därför har de sett till 
att ettorna alltid har något att göra på 
schemat. 

Ytterligare en faktor är nog att alla 
föreläsare blir glada av se nya studen-
ter och tänker att de ska lära ettorna 
allt de själva kan, vilket förstås är 
helt omöjligt på bara nån läsperiod 
eller två. Men som etta vill en förstås 
vara duktig och försöka förstå allt. Jag 
stödjer alla er som pluggar, men plug-
ga inte ihjäl er!

Du som är en sån varm per-
son: Hur blir man en varma-
re person så man slipper fry-
sa hela tiden om man inte 
vill ha tjocka kläder?

Svaret på denna fråga är att männ-
iskan är häpnadsväckande självregle-
rande. Det här är en naturlig biologisk 
process som inträffar varje december-
tid. Omgiven av kyla och mörker för-
söker gemene person att må lite bättre 
genom att baka en rad underbara söt-
saker. Och förutom att bli varm av att 
vara glad i magen, lägger man också 
på sig ett mjukt lager hull som håller 
oss varma och kramgoa hela vintern. 
Otroligt!

När man gör pestopasta, ska 
man ha i peston innan eller 
efter man häller av vattnet? 
Frågar åt en kompis

Efter. Definitivt efter.

Finns det ens någon fontän 
på LTH???

Beror lite på hur du definierar en 
fontän. Visst finns det något som var 
tänkt att vara en sådan, men har den 
praktiskt sett funktionen av en fon-
tän? Bara funktionen av en snustorr 
fontän. Dock så finns det några små 
inlopp i sjön Sjön som under vissa 
perioder bubblar upp och syns lite 
på ytan. Men hade nog klassificerat 
dessa som bubbelbads-mojänger sna-
rareän fontäner. 

Den där knappen på flygplan 
för att kontakta persona-
len, är den till för att man är 
sugen på en läsk eller för att 
man har fått en hjärtinfarkt 
och håller på dö? Känns som 
en svåravläst knapp och jag 
gillar inte den.

Hur är den svårläst? En läskkris är 
av samma magnitus som en hjärtkris. 

Varför? 

Därför.

Vad är effekten av att lägga 
bakduk över tillagat bröd? Blir 
det fuktigare eller torrare?'

Om man lägger en handduk på mig 
undrar jag nog mest vad du gör i mitt hem 
och vad du gör med mina handdukar. Så 
tror nog snarare att brödet blir förvirrat 
och därmed mer komplex i smaken.

Är en pizza egentligen bara en 
jättestor varm macka???

Visst är det så! Ett väldigt oljigt, gigan-
tiskt tunnbröd!

Varför antas man alltid kunna 
Matlab men lär sig aldrig?

Detta är vad vi brukar kalla för 
LTH-paradoxen, som fått sitt namn just 
eftersom fenomenet är vanligt upplevt på 
LTH. 

Det påstås ofta att så länge man kan ett 
programmeringsspråk så kan man lära sig 
de andra ganska snabbt. En sak som alla 
kurser, exklusivt Datavetenskap, verkar 
ha problem att inse är att MATLAB inte 
är ett äkta programmeringsspråk, så före-
läsarna tror att studenterna kan MATLAB 
bara för att de läst 9hp Java (okej, 1.5 av 
dem var väl MATLAB). DETTA ÄR EN 
REN DJÄVLA LÖGN!

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,
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 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

Hur gör man för att stänga 
fönstret till sovrummet på 
morgonen så att det inte ska 
vara jättekallt när man går upp 
utan att bli jättekall när man 
går upp och stänger fönstret?

Det är precis såna här problem jag plug-
gat ingenjör för och jag har en lösning! 
Om du har ett fönster med handtag eller 
annan lämplig fästpunkt, så ska du fästa 
ett rep i det. Repet bör vara tillräckligt 
långt för att nå från fönstret till din säng. 

När du vaknar på morgonen kan du helt 
enkelt dra i repet och vips kommer fönst-
ret vara stängt nog för att inte släppa in så 
mycket kall luft. Det enda som kan vara 
ett problem är att luften i ditt rum inte 
kommer bli mycket varmare direkt, men 
du får helt enkelt gå runt som en burrito 
i ditt täcke tills rummet är varmt nog. Du 
har dock lyckats stänga ditt fönster utan 
att ta dig ur täcket, bra va?

Hur ska man ha råd med hy-
ran nu när man inte kan jobba 
till sig gratis luncher i Hilbert 
Café?

Sälj en njure 

Top tre tentastressbak?

1. 
Chokladbollar - de går snabbt att göra, 
är fantastiska som snacks och du har för-
modligen alla ingredienser hemma

2.
Bröd - Det finns inte mycket som slår att 
banka och knåda en deg när en är stres-
sad. Dessutom är det mycket väntetid un-
der jäsning och bakningen och då har du 
inget bättre för dig än att plugga, så blir 
det gjort också!

3.
Wienerbröd - Det tar en satans massa tid 
och du kommer vika deg gång på gång på 
gång… Gissningsvis tröttnar du på detta 
och blir taggad på plugg istället eller bara 
helt slut, men oavsett så kommer du för-
stå for-loopar bättre och ha go’a Wiener-
bröd i slutändan. 

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

Varför gör Tomas Persson så 
svåra tentor?

Det undrar jag också.

Varför ska man inte tvätta sin 
Ovve?

Det hade ju varit väldigt tråkigt att 
tvätta ur den fina färgen? Dessutom vill 
du inte smutsa ner din tvättmaskin så den 
blir obrukbar. 

Vilken är Wes Andersons bästa 
film?

Oj, det var svårt. Jag överlåter denna 
fråga till Fröken von Tänen, som med-
delar att redaktionen har startat research 
speciellt för den här frågan och kommer 
att försöka återkomma med svar i nästa 
nummer!

Hur får man bort kalkrester i 
duschen??

Kalkmedel?

Varför vaknar jag så sent  på 
mornarna nu när föreläsning-
arna är inspelade?

Detta är för att inspelade föreläsningar 
inte genererar lika mycket attraktions-
kraft som en vanlig föreläsning. I mindre 
pandemiartade tider, när många studenter 
flockas till en och samma föreläsningssal, 
så blir massan i det rummet större och 
därmed större dragningskraft. Utan den-
na dragningskraft, om så bara i tanken, är 
det förstås ännu svårare att trotsa New-
tons första lag och ta sig upp ur sängen. 

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

 von anenfardror T,

Har du en fråga till Farbror/
Fröken von Tänen? Hör av dig 
till oss på:
 
vontanen@fsektionen.se 

Jag skulle vilja vara som 
Anders Tegnell! Hur gör 
jag?

Det första steget du kan ta är att 
söka till institutionsstyrelsen inom 
immunologi. Sedan, för att komma 
in i rätt mood, kan vi rekommende-
ra att du klär dig Tegnell. För tips på 
hur du gör det, hänvisar jag till en 
viss artikel i förra upplagan av von 
Tänen.

Hur hittar man komposi-
tionen av en fas i ett ter-
tiärt fasdiagram när man 
vet om de andra två?

Do I look like an engineer to you 
bish?

Finns det en enda tekno-
log som inte hatar sig själv 
lite grann?

Svårt att veta, om de inte hatar var-
andra kan jag bidra med mitt hat till 
dem <33

Alltså, jag börjar bli 
jultaggad och  undrar: 

HUR HÅLLER MAN I DEN 
BÄSTA JULFESTEN???

Åhh ÄNTLIGEN! En sånhär fråga 
har jag länge väntat på! Jag har ett 
jättebra svar, men det får inte plats 
här, men kolla in NÄSTA SIDA
                            ----------------------------------->

| 9 



URSÄKTA??? 
VILKA TROR DU VI ÄR??? 
VI ÄR I EN  PÅGÅENDE

PANDEMI BROR!!!
DRICK EN KOPP  

VARM CHOKLAD
             OCH SITT NER
                      I BÅTEN.Tegge be like 



URSÄKTA??? 
VILKA TROR DU VI ÄR??? 
VI ÄR I EN  PÅGÅENDE

PANDEMI BROR!!!
DRICK EN KOPP  

VARM CHOKLAD
             OCH SITT NER
                      I BÅTEN.Tegge be like 

What is the motto of Santa’s 
workshop on LinkedIn?
Jul love working here!

Why are Christmas elves polite?
So people won’t confuse Rudolph 

and rude-elf.

What is the name of an Elf 
thrash metal band?

Sleigh-er.

What gift does Santa usually give 
to farmer triplets?
A hoe-hoe-hoe.

How did Santa get his side-job as 
a PR manager?

He is gift-ed at holding good 
present-ations.

Why does Santa also give artists 
coal?

Because they have coalorful 
personalities.

Why does the North Pole have 
so many kittens?

Lusty-katter. 

Why did the Elves unionize after 
a Christmas with many returned 

gifts?
To get better represent-ation

Why did so many naughty chil-
dren get diamonds?

Because Santa was under a lot of 
pressure.

Why does the new Call of Duty 
game have so few bad people?
They all got ‘Coal of Duty’ in-

stead.

What is Santa’s favorite music 
genre?

Gift-Rap.

Why did the Swedish Pirate cele-
brate Christmas in July?

Because it’s Jul, aye!

What did Santa say when he is 
done giving out gifts and is back 

in Lapland?
Finally, Finnish-ed!

What are the girl elves from 
Denmark called?

Lego-lass.

Where do bad elves go?
Hellsinki.

What are the similarities be-
tween Marx and Santa?

They dress in red, have massive 
beards, and believe in object (re)

distribution.

What was the designation of 
Santa’s new prototype Sleigh?

S-leigh_test.

Why did the Author of these 
jokes get on the naughty list?

He made a few pun-y mistakes 
this year.

Puns for Christmas
von Tänen | Jokes

Text: Andre Ráth
Design: Moa Bergman
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Horoskåp
Väduren
Du inser att julen inte handlar om presenterna man får utan vad du faktiskt 
gör med den.. Mest för att du får kassa presenter. Du kanske kan låtsas att 
den riktiga presenten är lärdomen om att presenterna inte är viktigast?
 
Julklapp: 
     * Om du läser NumDiff: Tentaplugg 
     * Annars: Begagnade strumpor. Vem i hela världen tycker att det är en    
        bra idé att sälja/köpa/ge bort begagnade strumpor? Din släkting 
        tydligen

Tvillingarna
Om du har ett syskon så har ditt liv aldrig varit bättre! Ni är som ler och 
långhalm! Om du inte har ett syskon har dina föräldrar en överraskning ;))

Julklapp: 
     * Född innan klockan 13.37 på dagen: En hundvalp 
     * Född efter klockan 13.37:  Ett förkläde

Kräftan
Du provar en ny delikatess och undrar var fanken den har varit i hela ditt 
liv!! Sen föräter du dig på den och glömmer bort den till nästa jul. 

Julklapp: 
     * Född en regnig dag: Fasansfulla mängder choklad  
     * Övriga: Badanka

Lejonet
För att spicea till julmaten lite så provar du en ny krydda på brysselkålen, 
det kommer antingen vara det bästa du ätit någonsin eller så blir det en 
totalflopp du sent kommer glömma...

Julklapp: 
     * Om du kan programmera i MATLAB: Ännu ett par strumpor 
     * Annars: En begagnad spelkonsol

Oxen
En av dina föräldrar har blivit lite väl förtjust i tv-serien Bron (Broen på 
danska) och småsnackar på danska KONSTANT. För att hänga med i tug-
get bör du öva upp dig lite innan du åker hemhem annars får du höra “hold 
nu saa din kæft mand!” ungefär 1000 gånger. 

Julklapp: 
     * 19 april-8 maj: Resultat inrapporterat i Ladok 
     * 7 maj-20 maj: Plånbok

Jungfrun
Du är trött på att all tematisk musik för december handlar om julen. Horo-
skopmakaren tipsar om: Nyår med Emil Jensen och Familjen, kanske blir 
det din nya go-to vintertheme? Den får dig i alla fall att sakna alla härliga 
skånska kursare som du älskar så <3 

Julklapp:
     * Om du har glasögon: En god jul med nära och kära 
     * Inte glasögon: Något brännbart, typ en kursbok  12 | 
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Vattumannen
Alla dina växter kommer tyvärr dö under ledigheten. Det finns ingen 

återvändo. Glöm inte att säga till dem att du älskar dem och ge dem en sista 
pust så kommer de vila i frid.

Julklapp: 
     * Om du varit på simhallen det här året: Ingenting, fett sad

     * Annars: Ett par simglasögon

Stenbocken
Din plan var att ge hemmagjorda presenter till familjen, på lillejulafton (23 
december) kommer du dock på att du har glömt en familjemedlem. Det är 
för sent att hinna göra något i den kvalitet som personen förtjänar. Du får 

helt enkelt dumma ned alla presenter till kottdjur och teckningar och spara 
de fina hemmagjorda till ett senare tillfälle. 

Julklapp: 
     * Långt hår: En förkylning

     * Kort hår: Hoodie

Skytten
En ny celebrity crush blommar upp då du sitter och tittar på film under le-

digheten. Mina källor säger att hen har mörkt hår och en gullig liten musch 
på höger sida om näsan. En fantastisk skådespelare är hen också. (

obs det är Adam Driver <3 ) 

Julklapp: 
     * Ditt namn börjar på en vokal: Ett kottdjur som en 

släkting “snickrat ihop”
     * Ditt namn börjar på en konsonant: Ett DIY kottdjurs-paket 

Skorpionen
Du misstar en köttbulle (godt. typ) för en bit choklad och får en riktig 
chock, något som familjen kommer minnas i minst 50 framtida jular. 

Försök inte lura någon annan på samma sätt genom att lägga en köttbulle i 
chokladasken! Det kommer inte gå hem!!!

Julklapp: 
* Om du inte varit snäll: Något dåligt

* Om du varit snäll: Ett paraply

Vågen
Mitt under baket pajar köksvågen, tur då att du är VÅGEN! Kolorna har 

aldrig blivit så goda som när du nu ögonmåttar ingredienserna med en 
vanlig soppsked! Dock så blir lussekatterna brända. 

Julklapp: 
     * Om du donerat till musikhjälpen: Snö

     * Annars: Corona

Fiskarna
Snö, snö, snö. Du får en hel drös. Du letar fram din gamla pulka/sjärtlapp/

tefat/svarta sopsäck som du åkte på som barn. Alla barn i pulkabacken är 
avundsjuka på dina skillz. Det blir en bra ledighet. 

Julklapp: 
     * Född ett udda datum: Precis det du önskar dig! 

     * Född ett jämnt datum: Brädspel | 13 

Text: 
Linnea Andersson

Moa Bergman

Design: 
Leo Einarsson
Moa Bergman



KanjiKanji Betydelse KommentarKomponenter

原子
人参
地球
金玉

森

林

木

Sen finns det förstås en massa 
andra smarta koncept med 
kanji! En av mina favoriter är 
hur kanjit för träd och skog 
fungerar!

 - Träd

 - Man-made skog
   ofta lite mindre

 - Naturlig skog
   ofta lite större

En av de tuffaste sakerna med att studera sig japanska eller kinesiska, är att förstå sig på alla skrivtecken. 
Japan tyckte tydligen att det var en bra idé att ha tre olika. Två av dessa, Katakana och Hiragana är baserade 
på stavelser, så de är bara typ 50 tecken vardera. Sen har vi kanji. Åhhh kanji! Kanji är i princip det kinesiska 
skriftspråket och varje tecken betyder sin egen grej! Lyckligtvis betår inte alla ord av helt nya tecken, de är 
istället sammansättningar av flera tecken. Ibland har dessa sammansättningar en jäkligt bra förklaring, ibland 
är de helt knäppa. Här tänkte jag dela med mig av några fina sammansättningar som jag stött på medan jag 
pluggar japanska!

Text och Design: Leo Einarsson
                            エイナーソン　レオ

干
Detta kanji ser ju ut som fontänen! Så det måste bety-
da fontän helt enkelt! 

Va, betyder det TORR?  Ehh, ja alltså, det är ju en 
ganska bra beskrivning av fontänens nuvarande till-
stånd och humorn i von Tänen...

Elektron

Atom

Morot

Jorden

Testiklar

Skämt

Absurd

Minne

Kontor

Ahh så gulligt! Elek-
tronbarn<3

Men orginalbarnet är 
atomen förstås.

Uhh, visst. Alla som 
deltar är morötter.

Jordsfär = Jorden. Gil-
lar logiken!

Ahh juste. Guldbollar... 
I'm not seeing it.

Skämt är livet, inte 
onödigt!

Det hade vart absurdt 
om teet var slut!

Nu vet ni varför "Flash-
card-appen" heter Anki!
Det är här en utför sina 

uppgifter ja!

絵文字 Emoji EMOJI :D

Elektricitet + Barn

Original + Barn

Person + Delta

Jord + Sfär

Guld + Boll

Onödig + Diskussion

Inget + Te

Mörk + Anteckning

Sak +       Uppgift + Ställe

Bild +       Mening +Tecken

電 子

子原

参人

地 球

玉金

冗 談

無 茶

暗 記

事 務 所

絵 文 字

  14 | 
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The SmåCitrus 

Senaste nytt: Ingen F3:a mår bra. 
Samtliga: “Vad gör jag ens med mitt liv?”

Just nu: 7/10. F-sektionsmedlemmar vill införa ID-kontroll 
vid MHs ingångar för att hålla ekonomer och jurister ute.

 Jurist i mikrorummet: “Men asså, åhhhh, fett oskönt”

Bunkern: Pi:are hittad i bunkern efter att ha hållits som 
MATLAB-slav av ett gäng F-are. 

“Jag är bara glad att jag har lite coola vänner nu” 

73% av F:are ljuger om vad 
de pluggar på klubben. 

Anonym källa: “Maskin känns 
bara så mycket sexigare”

Etta hittad gråtandes i 
Hilbertrummet efter att 
hen insett att den nu bara 
är medelmåtta. 
“Jag brukade ju vara en av de 
smarta?!”

Alumnirummet: Universitetet stänger av ventilationen för 
att hindra folk att plugga i skolan. 

Gammal och dryg berättar: “Jag känner ingen skillnad”

Tomas Persson besviken över svårighetsgraden 
på Linalgtentan. “Jag ville se dem gråta”

TEXT: Henrik Palme, DESIGN: Linnea Andersson

von Tänen | Breaking news
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LUNDS TEKNISKA HÖGSKOLA

MATEMATIK

TENTAMENSSKRIVNING

ENDIMENSIONELL ANALYS

DELKURS B2/A3

2019–01–12 8–13

Inga hjälpmedel är till̊atna. För att du ska kunna erh̊alla full poäng ska dina lösningar
vara läsbara och försedda med ordentliga motiveringar. Lämna tydliga svar. Varje uppgift
kan som mest ge 3 poäng.

Godkäntdel

För att bli godkänd krävs dels högst en uppgift med 0 poäng av dessa sex uppgifter, dels
minst 9 poäng av 18 möjliga.

1. Ange en primitiv funktion till var och en av följande funktioner:

a) 1
1 + x

, b) 1
(1 − x)2 , c) 1

1 + x2 , d) x

1 + x2 , e) xe−x2/2, f) 1√
1 − x2

.

Anmärkning.0–3 rätt ger 0 poäng, 4 rätt ger 1 poäng, 5 rätt ger 2 poäng och 6 rätt
ger 3 poäng.

2. Definiera eix. Skriv sedan talet

z =
√

3 + 3i

1 + i

b̊ade p̊a formen a + bi, där a och b är reella tal (inneh̊aller inga trigonometriska
funktioner) och p̊a polär form.

3. Definiera vad som menas med Maclaurinutvecklingen av ordning 5 för en funktion och
visa att

| cos(2x) − 1 + 2x2 − 2x4

3 | ≤ x6

11
för alla x.

4. Om f är en kontinuerlig funktion p̊a intevallet [a, ∞[, vad menas d̊a med att integralen∫ ∞
a f(x) dx konvergerar? Bestäm alla primitiva funktioner till

f(x) = 1
(x − 1)(x − 2)

och avgör om integralen
∫ ∞

3
f(x) dx är konvergent eller inte.

5. Bestäm den allmänna lösningen till differentialekvationen

y′′ − y′ − 6y = e−x + x.

6. L̊at D vara omr̊adet mellan kurvstycket y =
√

xe−x, 1 ≤ x ≤ 2 och x-axeln. Om vi
roterar D runt x-axeln, f̊ar vi en kropp K. Beräkna volymen av K.

Var god vänd!

LUNDS TEKNISKA HÖGSKOLA

MATEMATIK

TENTAMENSSKRIVNING

ENDIMENSIONELL ANALYS

DELKURS B2/A3

2019–01–12 8–13

Godkäntdel

1. En primitiv funktion ges i de olika fallen av

a) ln |x + 1|, b) 1
1 − x

, c) arctan x, d) 1
2 ln(1 + x2), e) − e−x2/2, f) arcsin x.

2. eix = cos x + i sin x.
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3eiπ/3

och 1 + i =
√

2eiπ/4, s̊a

z = 2
√

3eiπ/3
√

2eiπ/4
=

√
6eiπ/12,

som är den polära formen.

3. Maclaurin-utvecklingen av ordning 5 för en funktion är

f(x) = f(0) + f ′(0) + f ′′(0)x2/2 + f ′′′(0)x3/6 + f (4)(0)x4/24 + f (5)(0)x5/120 + R6(x),

där resttermen kan skrivas t.ex. p̊a Lagranges form

R6(x) = f (6)(θx)x6/720, 0 ≤ θ ≤ 1.

För f(x) = cos(2x) har vi

f(0) = 1, f ′(0) = 0, f ′′(0) = −22, f ′′′(0) = 0, f (4)(0) = 24, f (5)(0) = 0

samt f (6)(x) = −26 cos(2x). Maclaurinpolynomet är därför

1 − 24x2/2 + 24x4/4! = 1 − 2x2 + 2x4/3

och det följer att (med 0 ≤ θ ≤ 1)

| cos(2x) − 1 + 2x2 − 2x4

3 | = 26| − cos(2θx)|x
6

6! ≤ 4x6

45 ≤ x6

11

för alla x.

4. Integralen
∫ ∞

a
f(x) dx konvergerar om gränsvärdet

lim
X→∞

∫ X

a

f(x) dx

existerar (ändligt) och integralens värde är d̊a lika med det gränsvärdet. För f(x) gäller partial-
br̊aksuppdelningen
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PÅ ANDRA SIDAN TENTAMEN
Text och Design: Leo Einarsson

Ni vet hur svårt det kan vara ibland att jämföra sitt eget svar 
med facits? Tänk er det, men du ska jämföra någon annans 
svar med facit. 

Vi har alla skrivit en tenta, men hur ser det ut för tentarättar-
na? Hur är det att att rätta en tenta? Jag fick möjligheten att 
vara labbhandleare i Reglerteknik och vi fick även förfrå-
gan om vi ville hjälpa till att rätta tentor. Självklart var jag 
nyfiken på att få testa på hur en tenta ser ut från andra sidan, 
så jag tog på mig att rätta 21 tentor. 

Det första jag märkte var att skrivna tentor tar en massa 
plats. Bara 21 tentor på hög blev nästan en decimeter högt 
och det var precis på gränsen att de fick plats i min mapp 
när jag skulle frakta dem till och från KemiCentrum. Kän-
des lite överväldigande med mitt lilla berg av tentor att rät-
ta, men det måste vara ännu lite läskigare om berget är flera 
decimeter.

Det var helt enkelt dags för mig att kolla igenom rättnings-
mallen och tentafrågorna för att förstå hur saker och ting 
ska poängsättas. Så efter en stund kände jag mig nöjd med 
det och öppnade upp min första tenta att rätta. Det såg bra 
ut, nästan full poäng på första uppgiften och så satte jag 
rödpennan på pappret och skrev poängen! Det kändes orim-
ligt läskigt och mäktigt. 

Sen vände jag blad och insåg att jag var fett förvirrad kring 
poängsättningen på fråga 2, så jag fick maila tenta-skaparen 
och fråga! Till slut kom jag igenom min första rättade tenta 
och efter att dubbelkollat allt, var det dags att summera po-
ängen. Hen blev godkänd, YAY!

Med modet i topp, fortsatte jag rätta vidare, tenta efter tenta. 
Som förväntat blev jag lite slappare i rättningen efter att ha 
gjort ca 10st och börjat lära mig svaren utantill och skum-
made mest för nyckelord i motiveringarna. Var det någon 
oklarhet eller något jag inte tyckte gav full poäng direkt, så 
dubbelkollade jag lite extra förstås. Min rättningshastighet 
blev typ fyrdubblad jämfört med mina första tentor efter 
uppvärmningen. Det blev faktiskt lite som min föreläsare 
i Endim, Magnus Fontes, sa för 4 år sedan: Ser det rätt ut i 
början och blir rätt svar, så kommer typ ingen rättare kolla 
på vad som händer i mitten. Om jag hade vetat hur väl det 
stämde...

Förresten, ni vet det där med att det nästan alltid på tentor 
står lite saker som exempelvis bara svara på en fråga per 
papper? Det var några tentor jag rättade som hade flera frå-
gor på samma sida och även på baksidan och min hjärna 
dog lite. Särskilt då en student hade kommit på något till 
en fråga innan och typ skrivit till det i en ruta under en 
annan fråga och dratt en pil. Kan starkt rekommendera att 
inte göra så. 

Tentarättaren blir glad när du gör snygga lösningar och 
strukturerar dina papper och du kan få pluspoäng! 
(OBS, önsketänk. Kan inte ge plus/minus för handstil, så 
länge den går att läsa)

Saker jag upptäckt med medan jag rättat tentor:
* 
* Det är mäktigt med rödpenna
* 
* Att Studenter skriver med rödpenna på tentan 
* gör rättaren mycket förvirrad
* 
* Att skriva fler uppgifter på samma papper gör  
* rättaren förvirrad
* 
* Att skriva på baksidan av ett papper gör rätta-
* ren tokig
* 
* Det är spännande att tolka folks handstilar när 
* de börjar skriva snabbt
* 
* Det är svårt att hitta de där snällpoängen för 
* att bumpa upp betyget ett snäpp, men en vill 
* gärna
* 
* Det går snabbare att rätta tentor än att skriva 
* dem
* 
* Det är fett tråkigt att underkänna någon :(

Saker jag upptäckt efter alla tentor jag skrivit:
* 
* Att ta med sig en hel picknick till tentan gör 
* livet lite roligare
* 
* Det är sällan värt att gå innan tentatiden är slut
* 
* Om du går π och inte skriver en enda omtenta, 
* (Whaat?!) så har du skrivit 25 tentor när du är 
* klar med obligatoriet. Det är många timmar 
* tenta!
* 
* Färgpennor gör tentatiden roligare, men tiden 
* tar även slut fortare!
* 
* Det är gött att fråga om alla oklarheter. Dels 
* blir det mindre oklart, dels behöver du inte vara 
* knäpptyst hela skrivtiden
* 
* Toapauser och att sträcka på sig är nice!
* 
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FUCK PROGGEN.
När jag började på sektionen som nolla fick jag snabbt höra 
från faddrar och andra sektionsmedlemmar vilka kurser som 
är roliga och vilka som är tråkiga. Jag fick höra att ingen gillar 
elmagi eller mätteknik, men linjär algebra och mekanik, det 
var minsann kul. Även om jag förstod att dessa bara var åsik-
ter, så var de så vitt spridda att jag nästan accepterade dem som 
sanning. Jag formade mina förväntningar av kurserna kring 
vad andra tyckte. Det gick okej, kanske för att de till stor del 
stämde med min egna upplevelse av kursen. 

Sen kom programmeringen. Och oh 
boy, vad det fanns hype kring pro-
grammeringen. 

Studenter i min årskurs talade om 
programmeringskursen som om det 
var 9 hp ren lycka. Man prokrasti-
nerade annat plugg genom att göra 
labbar i programmeringen. Man såg 
fram emot måndagar bara för att få 
gå på föreläsning och höra Patriks 
röst. Självklart skapade detta höga 
förväntningar hos mig. Jag tänkte att 
jag skulle ha lika kul med kursen som alla andra tydligen hade. 

Haha. Så blev det inte. 

Programmeringen var SVÅR. Och inte nog med det, jag tyck-
te att den var skittråkig. Dessa två faktorer gjorde det till den 
stressigaste kursen hittills, för mig. Men det som gjorde det 
svårt var inte bara själva arbetsbördan, utan det var att det kän-
des som att jag var den enda som kände så. När jag sa något till 
en kursare om att jag hade det svårt på proggen, så var svaret 
ofta något i stil med “nämen va, proggen är ju kul”. Det hände 
till och med att personer som inte ens var med i konversationen 
råkade höra mig och kom fram för att försvara sin kära pro-
grammeringskurs. Det hjälpte inte särskilt mycket, utan fick 
mig bara att skämmas för att jag var dålig på det. Jag gled in i 
skuggorna. 

Till slut blev det för mycket och jag hoppade av kursen för 
att istället plugga 75% ett tag. (Varmt rekommenderat 
förresten. Så jävla skönt.) Jag nämnde detta för en 
korridorsgranne, som berättade att hon inte hel-
ler hade tyckt om programmeringen. Detta 
var intressant, eftersom jag aldrig hade 
hört någon hålla med mig om detta 
innan. Det var faktiskt riktigt 
skönt att få höra det, och 
boostade mitt 

självförtroende kring frågan lite. Jag bestämde mig därefter för 
att inte längre bete mig som att jag skämdes för att kursen var 
svår. Istället tänkte jag tala om den ärligt, och uttrycka att med-
an somliga älskar den, så tyckte jag personligen att den sög. 

Oj vilken skillnad det gjorde! När jag hade talat om att kur-
sen var svår, och skämts för det, hade jag mötts av protester. 
När jag istället uttryckte att jag personligen tyckte att den var 
svårare än andra kurser, och att det inte finns något fel i det 

eftersom allas upplevelse är olika, så 
började folk hålla med mig! Fler och 
fler uttryckte att de också tyckte att 
det var en svår eller tråkig kurs. Det 
är högst tvivelaktigt att dessa perso-
ner dök upp ur tomma intet. Nej, de 
var nog där redan från början, när 
jag kände att “alla” älskade proggen. 
De hade nog bara svårt att säga vad 
de tyckte, precis som jag. 

Jag förstår att rubriken på denna text 
kan vara provocerande, framför allt 
för er som älskar programmering. 

Men jag vill inte påstå att programmeringskursen är en dålig 
kurs, för det är den inte. Den kursansvariga la upp kursen på ett 
bra och pedagogiskt sätt och det finns ju uppenbarligen många 
som tycker att den är suverän! Det är bara jag som har haft 
oturen att ha en dålig upplevelse med den, precis som an-
dra kan ha en dålig upplevelse av vilken annan kurs 
som helt. Min poäng är, att jag önskar att jag 
hade hört någon säga “fuck proggen” redan 
i januari 2019, när jag behövde veta att 
jag inte var helt ensam. 

”
Programmeringen var SVÅR. 
Och inte nog med det, jag 
tyckte att den var skittråkig. 
Men det som gjorde det 
svårt var inte bara själva 
arbetsbördan, utan det var 
att det kändes som att jag var 
den enda som kände så.

Text: Moa Bergman
Design: Vilma Ylvén

JFrame frame = new JFrame(title);
frame.setPreferredSize(new Dimension(width, 
height));
rame.setDefaultCloseOperation(JFrame.EXIT_ON_
Container pane = frame.getContentPane();
JPanel panel = new JPanel();
panel.setLayout(new GridLayout(9, 9));
JTextField[][] textFields = new JTextField[9][9];

for (int r = 0; r < 9; r++) {
for (int c = 0; c < 9; c++) {
String value = Integer.toString(sudoku.get(r, c));
if (value.equals(”0”)) {
 value = ””;
textFields[r][c] = new JTextField(value);
JTextField text = textFields[r][c];

PS: Detta gäller samtliga kurser. 
Klanka inte ner på dem som har svårt för 

en kurs bara för att du gillar den, och var inte 
dum mot dem som gillar kurser som du ogillar. Ha 

i åtanke att åsikter är åsikter, och upplevelser varierar. 
Alla är vi olika.

JPa-
nel 

bottom-
Panel = new 

JPanel();
JButton solve = new 

JButton(”Solve”);
solve.addActionListener(event -> {

 for (int r = 0; r < 9; r++) {  
 for (int c = 0; c < 9; c++) {

JTextField text = textFields[r][c];
int input = input(frame, text);

if (input == -1) {return;}
sudoku.put(input, r, c);

 if (!sudoku.solve()) {
 JOptionPane.showMessageDialog(frame, ”Unsolvable sudoku, try 

another configuration”, ”Cannot solve”,
JOptionPane.PLAIN_MESSAGE); } else {

 for (int r = 0; r < 9; r++) {
for (int c = 0; c < 9; c++) {

textFields[r][c].setText(Integer.toString(sudoku.get(r, c)));
 bottomPanel.add(solve, BorderLayout.WEST);

 JButton clear = new JButton(”Clear”);
 clear.addActionListener(event -> { sudoku.clear();

 for (int r = 0; r < 9; r++) {
for (int c = 0; c < 9; c++) { textFields[r][c].setText(””);

 bottomPanel.add(clear, BorderLayout.EAST);
  pane.add(bottomPanel, BorderLayout.PAGE_END);

frame.pack(); frame.setVisible(true);
private int input(JFrame frame, JTextField text) { int x;

if (text.getText().equals(” ”) || text.getText().equals(””) || text.getText().equals(”0”)) {
 text.setText(””);

return 0; } else { try {
  x = Integer.parseInt(text.getText().trim());

if (x < 10 && x > -1) { return x; } else {
 JOptionPane.showMessageDialog(frame, ”Numbers must be between 1 and 9”, ”Illegal input”,

SSAGtext.setText(””); return -1;}
   } catch (Exception e) {
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Home sweet MH as we say!

As predicted in the (guildwise) ancient text of A Com-
plex World*, it’s quite common that students live some 
parts of their lives in the MH. But what is it that makes 
this specific building a haven for all F-students? The 
team of von Tänen has the answer, in this guide to MH.

MH consists of six floors, starting with the (not so) 
secret basement all the way up to the 5:th floor, where 
the prophet himself, NCO, resides. The building is also 
home to the Centre for Mathematical Sciences that can 
be divided into three departments: Mathematics LTH, 
the Statistics Department and the Faculty of Science, 
where the last one is not part of LTH. Within these six 
floors, the building has everything to fully accommodate 
all of your needs.

When you need food, we have the most amazing, in-
credible, wonderful Hilbert Café on the first floor. They 
can provide you with breakfast, lunch, fika and even 
dinner, if you buy it before they close! As if that wasn’t 
perks enough, if you decide to work in the café as a 
worker or Ladybug, you can get the food for free! You 
make your own lunch and other people’s lunches at the 
same time, it’s like hitting two birds with one stone. 
The best part of working in Hilbert Café is that you get 
to hang out with your café family and friends all day! 
What a catch!

Sadly the Café is not open 24/7, so when Hilbert is 
closed, you have to do something else. The good news is 
that MH also can provide for you for those times as well! 
When you have lectures, all your important ones will be 
in MH! Regardless if they are virtual or not, you can at-
tend them from here. That means you have easy access 
to the lecture halls or seats in the building and you get 
to choose first, and therefore the best seats! Also, if they 
are virtual, if you are able to sneak into MH:R, you can 
stay in the best lecture hall all day! If you have to do 
project work, no place is better for studying than the 
Math Building.  Many of your classmates can likely be 
found in this building at different times of the day and 
you will never have to study on your own. 

So you are tired of studying and Hilbert hasn’t ope-
ned again? Don’t worry! In MH, we have our own Libra-
ry you can borrow books from. You can find the library 
on the second floor closer to the south side. In here you 
can find many kinds of books ranging from Calculus 
to Chaos and research papers to philosophical theories. 
The library is also connected to a meeting room, Sigma, 
which is nice if you need to have a quiet place to plan 
with your buddies. 

Help is always near! Whether you need help from a 
friend, or the lecturer themself, there is always someone 
in MH at all times that you can ask for help. Trust us, 
we have seen professors come and go from the building 
in the middle of the night. We see them, and know that 
they are there. What are they doing at such a late hour? 
No clue, but we encourage you to become best buddies 
with those professors, find out what they are doing and 
get yourself an exjobb when it’s time. And while you’re 
at it, do try to find out what they are doing at the south 
part of the Math Building. We know it’s the hideout for 
the Statistics department, but we have never been there. 
If you see anything of interest, don’t hesitate to contact 
us. In short, in MH, you can always find a lifeline in the 
form of a friend, a lecturer, a professor or even someone 
from the Statistics or non-LTH side. 

If you are in need of certain programs for your 
course, but have trouble using your computer, look no 
further than the computer rooms. The Math building 
contains three rooms filled to the brim with computers. 
One of those, Backus, is located on the entrance floor 
and can be found in the Hilbert Corridor behind the 
café. Here, you can also make use of a blackboard and a 
printer, which have proven themselves useful for a num-
ber of projects students have completed throughout the 
years. The other two rooms can be found next to each 
other on the second floor  in rooms 230 and 231. These 
are mostly used by the new students who haven’t disco-
vered the existence of Backus. It’s also more visited by 
older students who want some peace and quiet and don’t 
have their own computers to work with from home. 

Okay so you want to do something more active? 
Go down into the basement. If you are one of the few 
that can enter “Bunkern” or other areas of the basement, 
you should definitely go down there and see what you 
can find. The second best part of the basement is explo-
ring the tunnels, seeing where they connect to and look 
for secret entrances. But the best part is the Archive. 
As you should all know, you can find many old issues of 
von Tänen in the archive and if you find those, you’re 
going to have a good time. A very good time that lasts 
for very long. So go find an archivist and charm them 
into letting you enter the archive for reading. 

If you rather do another active activity, go play 
ping-pong instead. Really, I dare you. There is a table in 
the Hilbert Room. I’m not stopping you. 
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Floor 5

Professor floor#2 - but the 
better one, since NCO has 
his room here.  5
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Floor 4

A professor floor! 

Floor 3

All the study rooms. Really, 
that’s all there is. 

Floor 2

Has a Library and two com-
puter rooms. Plenty of study 
rooms as well.

Floor 1

Has Hilber Café<3 
Also Backus, LC and
[MH:x | x in [G, H, R]]. Has 
a ping-pong table for recre-
ational use when old boring 
people aren’t nearby. 

Basement

Fun - has secret tunnels, 
Bunkern and the Archive 
(filled with von Tänen)
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Even the fires of war are no match for the Christmas 
spirit! In the western front during the first world war, soldiers 
were already having enough by 1914. In a way, the conscripts 
of Germany and the Entente were more similar to each other 
than to their higher-ups. It is thus not very surprising that, on 
Christmas Eve, a spontaneous truce was declared by soldiers 
all over the fronts, against the wishes of their commanders.
Though the truce would only last 2 days, people from both 
sides socialized and intermingled, played games together, 
swapped gifts, and in general relaxed. In one particularly 
heartwarming case, the two sides even sang Christmas carols 
together. Sadly, the Christmas truce would not last, but at 
least the combatants had this short reprieve.

Different cultures have different traditions, and especially 
with decorations there are great many strange, but heartwar-
ming, variations:

 In Poland and Ukraine, people decorate Christmas trees with 
spiders and spiderwebs.

In the USA, it is tradition to use a pickle as an ornament in a 
hidden place, and the child who first finds it gets a (non-
pickle) small treat; This is known as the Christmas pickle.

Throughout certain parts of India (especially Mumbai and 
Goa) with  Christian minorities, the Christmas trees they 
make aren’t pine trees but  mango and banana trees. In other 
tropical countries palm or other local trees are decorated 
instead.  

In the Philippines, a traditional Christmas decoration is a 
Parol; it is a lantern made of bamboo and paper shaped like 
a star. These star-shaped lanterns are hung up all over the 
country, making Filipino cities and towns twinkle.

The Gerbrandy tower “tree” is a large 366.8-meter broadcast 
tower in the Netherlands, which is decorated up as if it were 
a Christmas tree every year. The locals call it the “largest 
Christmas tree in the world”.

In Australia, with Christmas being a Summer holiday, the 
trees there are often decorated with a summer “theme”, often 
using (for example) seashells.
In Spain, nativity scenes are taken very seriously. In addition 
to the nativity scenes in public, a lot of people create small 
“model” scenes in their homes. These small scenes are called 
“Belén”, and though they range in size and opulence, are 
almost universal.

Christmas Fun FactsChristmas Fun Facts

 Fun fact 3: Weird and interesting 
decorations in various cultures

 Fun fact 1 :  The Christmas truce in WW1

TEXT: Andre Ráth DESIGN: Linnea Andersson

 Fun fact 2: NORAD Tracks Santa

NORAD –’North American Aerospace Defense Command’ 
– is a very serious agency that, in addition to all it’s other less 
important tasks, has the crucial purpose of tracking Santa’s fly-
ing sleigh. The agency communicates and broadcasts Santa’s 
location on their website, ensuring that gifts arrive to Christmas 
trees safely and expediently. This annual tradition can probably 
trace its roots back to even before the agency itself was formed. 
On Christmas 1948 the US Air force declared that the northern 
early warning radar net had 
‘detected a sleigh powered by Reindeer flying at ~4300 meters.’
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On the arctic circle, in Lapland, there lies a (not so) myste-
rious town: Rovanemi. Though normally quite unassuming, 
it hides a (not very well-kept) secret; it is said that every 
winter, Santa Claus visits the city to meet children and fans 
of Christmas.

Of course, Rovanemi isn’t the location of Santa’s workshop, 
which undoubtedly must lie somewhere even further north. 
However, its almost permanent snow cover and 6-minu-
te-long day ensure that the town during the winter feels like 
an unspoiled winter wonderland. It is also the location of a 
Christmas themed amusement park, directly on the arctic 
circle, which contains Santa’s office. Children can send cards 
and mail to it, and will get a reply directly from Santa himself

Locally called the “Tió de Nadal” (literally translating to: 
Christmas Log) or “Caga tió” (shitting log), is a Christmas 
tradition in Catalonia. Traditionally, starting on December 8, 
a log is taken and decorated to have a smiling face, a protru-
ding nose, a red hat and 2-4 stick ‘legs’. Children would have 
to cover it with a blanket to keep it warm and give it food 
(feed it) every night. It is said that the log must be kept warm, 
happy, and well-fed so that it defecates communal gifts and 
presents on Christmas.
 
To coax it to give gifts, Children traditionally hit it with 
sticks and sing various log songs. In the past, they would 
have to put part of it in the fireplace, but this has recently 
become impossible for many.

 Of course, before all this can happen, all the future gift reci-
pients need to leave the room, close their eyes, and pray for 
good presents. The parents, unsurprisingly, stay in the room 
with the log.

While these countries are late adopters of Christmas - 
having adopted it from the western cultures in the past few 
decades - it has become an important, albeit secular holiday. 
Since, for them, it is without any religious connotations, a 
strange tradition has arisen: whenever Christmas comes, fa-
milies head to KFC for a feast. This weird tradition is a result 
of a highly successful marketing campaign starting in the 
1970s, when these eastern countries were becoming wealthy 
after the war(s). 

Of course, in addition to families, couples tend to congregate 
to KFC as well; this is because, especially in Japan, Christ-
mas has taken on the role of a ‘romantic’ holiday. While not 
exactly analogous to Valentine’s Day here in Europe, it isn’t 
too far off.

Oliver Cromwell, the lord protector of Commonwealth 
of England, Scotland, and Ireland (which was a short-li-
ved republican period for the United Kingdom) was highly 
religious and very puritan. He despised Christmas, seeing it 
as a frivolous non-Christian tradition, which would ‘threa-
ten Christian belief’ and ‘lead to immorality’. Under Oliver 
Cromwell, the parliament passed legislation banning Christ-
mas celebrations. They went so far as to send soldiers around 
London, taking any food they saw was being prepared for a 
feast. 

Ruining other people’s fun usually doesn’t end well, and soon 
after Cromwell’s death the English monarchy was peacefully 
restored; people had had enough of overly strict puritanism.

 Fun fact 4: The Catalan Christmas 
‘shitting’ log

 Fun fact 5: Santa lives in Finland

 Fun fact 7: When Oliver Cromwell 
cancelled Christmas celebrations

 Fun fact 6: KFC is a Christmas tra-
dition in Korea and Japan
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I ett stall i en djurpark utanför den, relativt Lund, östliga orten Höör föddes, en kall vinternatt, en liten älgkalv och en 
märklig stjärna tändes då på himlen rakt över just detta stall. Tre studenter som nyligen råkat mötas såg detta och blev 
helt förundrade. 

“Det är helt fantastiskt att man kan se en stjärna så starkt trots alla partiklar i luften” sa den ene som läste teknisk 
nanovetenskap. 

“Ja det är helt förunderligt att ljuset kan brytas så där genom atmosfären” sa den andre som läste teknisk fysik. 

“Det ser lite ut som en fouriertransformerad bild” sa den tredje som läste teknisk matematik. 

“Vad sa du? Vad är det för något?” frågade då den förste. 

“Det är ett sätt att transformera en bild så den hamnar i frekvensdomänen, man kan använda det inom bildanalys” sa 
den andre “Har inte du byggt en app för automatisk fouriertransformation av bilder?” Den andre tittade på den tredje. 

“Jo!”

Efter att ha fibblat runt lite fick de fram en bild. “Det ser ut som en älg.” 

Under tiden hade den förste stått och läst nyheter på telefonen. “Sa du älg? En ny älg har precis fötts på skånes djurpark 
nu ikväll!”

 “Vad är det du säger?! Det här måste vara ett tecken! Vi tre har ju länge funderat på att starta en organisation för stu-
denter, och älgen Hilbert var ju F-sektionens skyddshälgon! Vi måste ta oss dit!” sa den andre. 

Cyklister som de var så var det bara upp på cyklarna och ner mot centralstationen for de. De hann knappt packa sina 
väskor men de tog såklart med varsin present till den nyfödda kalven. 

Från tågstationen i Höör var det bara att följa stjärnan med en ganska lång vandring ut till stallet på djurparken. I stal-
let hade alla djuren ställt upp sig för att beskåda den nyfödde. De tre vise studenterna ankom och delade ut sina gåvor 
till älgbarnet: en småcitrus, ‘Lineära System’ av Sven Spanne och en flaska morotsvin. Älgarna verkade mest förvirrade 
men studenterna var nöjda och tog kort på kalven med studenterna. “Hens namn ska bli ‘Hesus’ vår egen Mooseias” sa 
den andre vise studenten. De stämde tillsammans in i sång: 

Hosianna Hilberts barn!
Välsignad vare hen!
Välsignad Hilberts barn, (barns barns barnbarn)
som kom i sektionens namn!

Hosianna i höjden,
Hosianna, Hosianna.
Välsignad Hilberts barn,
som kom i sektionens namn!

Och så åkte det tillbaka hem och startade upp sek-
tionen på nytt, centrerad runt den nyfödde kalven 
och sektionen levde vidare i tiotusentals år till. 

En julsaga Text: Linnea Andersson
Illustration: Moa Bergman
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MIKRO-
KONTROVERSER

EN DJUPDYKNING I MIKRORUMMET

Mikrosar. Sådana har vi. De är inte så fräscha dock, känns som att 
cafémästaren inte tar sitt jobb på allvar. Tråkigt. Jag har dock märkt 

att de är olika mycket skitiga vilket är högst suspekt. 

För att komma till botten av det här TÄNKTE JAG plantera arslet i hörnet 
av mikrorummet en lunch för att utreda vilka mikrosar som faktiskt 
används mest, och vilka mikrosar du bör sikta på för att undvika att bränna 
dina kursares förra veckas makaroner i processen av att micra dina egna.

Detta visade sig bli smärre omöjligt med tanke på omständigheterna, men 
jag kan empiriskt avslöja att ju längre in i mikrorummet man kommer, 
desto mindre använda är micorsarna. Huruvida detta beror på studenters 
inneboende lathet eller rädsla för bli instängda i mikrorummet är 
fortfarande oklart. Så istället för statistik (RIP den bästa idéen jag någonsin 
haft) tänker jag ge er;

en guide till hur man micrar sin mat, 
något som ni uppenbarligen behöver.

Först och främst. Täck gärna din mat. Mikrovågsugnar värmer mat genom 
en komplicerad process som, lite förenklat, make food go BOOM BOOM, 
om du råkar värma den för mycket. Det vill vi gärna undvika, även om 
det inte är dig egna mikro. Det hjälper också vattnet i din mat att inte bara 
försvinna, vilket typiskt är en trevlig grej. 

För det andra, glöm att ställa maten i mitten av mikron. Vad har den där att 
göra egentligen? Jag kan köpa det om du försöker genomföra någon form 
av experiment om mikrovågor, annars är det dags att släppa fri din mat. Låt 
den röra på sig. Den vill det.

Mellanstegen är saker som gemene person nog vet. Men jag tänker säga 
dem ändå så att ni VERKLIGEN vet. Mikra på hög värme men i korta 
intervall. Ta ut och blanda om typ en gång i minuten. Detta är alltså under 
förutsättningen att du kom ihåg att ta ut din matlåda ur frysen igårkväll. 
Om du inte gjorde det får du gott stå där dina 10 minuter och se dum ut. 
Det är det som är straffet, så är det bara.

Sista steget är att inte äta sin mat direkt. JAG VET, jag vet, det känns 
ointuitivt, men låt den sitta och gotta ihop sig ett tag. Låt diffusionen ta 
kontrollen och vila lugnt i vetskapen om att du inte behöver räkna på den. 
Sen kan du inhalera din ypperligt micrade matlåda. 

Now, go forth my children, and use this knowledge to your advantage. 
That’s all.

Har du någonsin undrat varför så många 
mikrosar står längst in i mikroummet 
med fel sida vänd? Du kanske tänkte 
att det var för att de är trasiga? Men sen 
kom du ihåg att de köptes in 2019, så så 
kan det ju inte vara. Du har rätt, de är 
alla i prima skick, det är bara elen som 
suger.  Alla proppar går om för många 
mikrosar används, svindålig design 
faktiskt. Men nu vet du i alla fall. Det 
är fortfarande inte en anledning att 
använda de som är felvända längst in. 
 

Det fanns en namntävling för mikrosarna 
en gång i tiden. Vad hände med det? 
Har de namn? Får vi bara inte reda 
på dem? Stoppar jag in min Thaibox i 
Mik(r)aela varje dag utan att veta om 
det? Det känns inte alls bra. Hjälp. 
 

Vems ansvar är det egentligen att 
städa mikrosarna och varför blir det 
aldrig gjort? Traditionellt sätt är det 
caféets ansvar, men tekniskt sätt är 
det prylmästeriets ansvar sen förra 
året i och med hustomtens tragiskt 
plötsliga uppgång och fall. Det borde 
dock egentligen vara husets ansvar, 
för det är inte ens våra mikrosar. De 
bara dumpade dem på oss och avsade 
sig ansvaret. Typiskt huset. Debatterna 
går i alla fall heta bakom kulisserna, 
så var på utkik efter uppdateringar. 

Uppdatering på ovanstående: det är nu 
framdealat att vara caféets ansvar. Är det 
en kontrovers i sig? Jag tycker faktiskt 
att det kan räknas som det.

TEXT & DESIGN: Vilma Ylvén
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Har du någonsin undrat varför så många 
mikrosar står längst in i mikroummet 
med fel sida vänd? Du kanske tänkte att 
det var för att de är trasiga? Men sen kom 
du ihåg att de köptes in 2019, så så kan 
det ju inte vara. Du har rätt, de är alla i 
prima skick, det är bara elen som suger.  
Alla proppar går om för många mikrosar 
används, svindålig design faktiskt. Men 
nu vet du i alla fall. Det är fortfarande inte 
en anledning att använda de felvända. 

Det fanns en namntävling för mikrosarna 
en gång i tiden. Vad hände med det? 
Har de namn? Får vi bara inte reda 
på dem? Stoppar jag in min Thaibox i 
Mik(r)aela varje dag utan att veta om 
det? Det känns inte alls bra. Hjälp. 
 

Vems ansvar är det egentligen att 
städa mikrosarna och varför blir det 
aldrig gjort? Traditionellt sätt är det 
caféets ansvar, men tekniskt sätt är 
det prylmästeriets ansvar sen förra 
året i och med hustomtens tragiskt 
plötsliga uppgång och fall. Det borde 
dock egentligen vara husets ansvar, 
för det är inte ens våra mikrosar. De 
bara dumpade dem på oss och avsade 
sig ansvaret. Typiskt huset. Debatterna 
går i alla fall heta bakom kulisserna, 
så var på utkik efter uppdateringar. 

Uppdatering på ovanstående: det är nu 
framdealat att vara caféets ansvar. Är det 
en kontrovers i sig? Jag tycker faktiskt 
att det kan räknas som det.

En sista uppdatering från ordförande: 
”För länge sedan (vet inte exakt när 
mikrosarna köptes in för första gången 
troligtvis) kom studenterna överens 
med huset att studenterna skulle städa 
mikrosarna.” 

Surt.

TEXT & DESIGN: Vilma Ylvén
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VAD DIN STANDARDMIKRO I 
MIKRORUMMET SÄGER OM DIG

6:12
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Finner du att du ofta sträcker dig efter samma mikrovågsugn i mikrorummet under luncherna? Har du funderat på vad det kanske 
säger om dig som person? von Tänen tycker att det är dags att du får reda på sanningen om detta och har sammanställt vilken 

sorts person du är baserat på vilken du väljer. Högst vetenskapligt förstås.

Ursäkta men vad håller du på 
med? Gå tillbaka till gå, vem 
uppfostrade dig egentligen? 
Dags att tänka över din toxic 
personality, det här fungerar 

inte.

Du är en trendbrytare och värderar din 
egentid högt. Helst hade du nog inte 
ätit lunch i skolan alls, helst hade du 
kanske inte ens varit i skolan. Eller 
att alla andra bara yeetar och lämnar 
MH till dig. Vilket som fungerar 
egentligen. Testa att vända på dygnet 

och börja plugga på natten.

FÖ
N

S
T

E
R

6:12

von Tänen | artikel
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Du tycker om hörn. Är du 
egentligen en katt i mänsklig form? 
Förmodligen. Bra jobbat med att 
lyckas övertyga din omgivning om 
din mänsklighet. Fortsätt så. Tänk 
på att fisk i mikro inte uppskattas 

av andra.Du är lång. Vi fattar. Du behöver inte 
flexa så hårt. Alternativt så är det fullt i 
mikrorummet. Det suger ju för dig, jag 
skulle rekommendera att börja gå tidigare 
från föreläsningarna så kan du välja den 

micron du faktiskt vill ha. 

Du tar den lätta vägen i 
livet, dagens klädval beror 
mest på vad som råkade 
ligga överst i klädhögen. 
Tråkigt. Men praktiskt. 
Dina vänner tycker nog 

om dig ändå.

Ditt liv handlar om att optimera din tid, 
för tid är pengar. Du låter som en såndär 
person som faktiskt tycker om ekonomi. 
Usch. Men skönt för dig. Det känns som 
en såndär sak som kan vara praktiskt att 

tycka om. Men fortfarande usch.

von Tänen | artikel
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PHOTO ORIENTATION
Our lovely Photographers have found some cool spots around Lund! Can you match each picture 
with their corresponding position? Take this map and go on an adventure to find the place where 
the pictures were taken and match number with letter and coordinates! 

Photo cred: Alex Edthofer
Design cred: Leo Einarsson
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Coordinates

55.722779N ,13.211584E

55.724214N ,13.192542E

55.703216N, 13.190961E

55.705338N, 13.196160E

55.706496N, 13.192089E

55.734957N, 13.225722E

55.708830N, 13.196914E

Letter Picture Number

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________
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It´s Quizmas 

Fråga 1: 
Vilken är din favoritjulfilm? 

Fråga 2: 
Vilken är din favoritjulmat?

Fråga3: 
Vilken är den bästa jullåten? 

Fråga 4: 
Hur firar du lucia? 

Fråga 5: 
Vad är det bästa med julafton?  Fråga 6: 

Vad tycker du om julkalendern? 

Succé-segmentet är tillbaka, and this time 

A. Godtycklig cheesy romcom på Netflix
B. Brasa som brinner i bakgrunden
C. Allting längre än 2h
D. Love actually
E. Grinchen

A. Glögg - bästa komplementet när man myser i soffan
B. Pepparkakor - juligare än så blir det inte
C. Knäck - detta är sannerligen en gudagåva till 
mänskligheten
D. Prinskorvar - går ej att misslyckas med dessa
E. Kött/k*ttbullar - utan julkryddning

A. All I want for christmas is you
B. Omöjligt att välja, varför tvingar du mig till detta??
C. Jingle bell rock
D. Julen är här
E. Om du spelar Mariah Carey en gång till åker jag 
tillbaka till Lund

A. Myser tillsammans med familj/kompis/partner 
framför en härlig film
B.Fixar ett Luciatåg såklart! Du samlar ihop alla du 
kan få tag på och så går ni runt och sjunger en stund. 
Du är Lucia obviously
C. Dricker glögg, äter pepparkakor och lussebullar
D. Glömmer varje år </3
E. I don’t

A. Att duka upp ett dignande julbord som mäter 
sig med det i alla julfilmer
B. Presenterna!
C. Kalle Anka
D. Att alla är så snälla och glada
E. När den är över

A. Såklart jag ger det en chans!
B. ÄLSKAR’t
C. Meh
D. Brukar missa de första avsnitten, sen känns det 
inte värt att komma ikapp
E. Kom igen, håller de fortfarande på med det där 
tramset?
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It´s Quizmas 
Succé-segmentet är tillbaka, and this time 

Flest A: Romcom-älskaren (romantisk komedi)

You know what they say, christmas is the season of love! Och just därför älskar du den. Det 
finns inget finare än att se gnistor slå i decembermörkret, helst med ett estetiskt lätt snöfall 
i bakgrunden. Du är hopplöst förälskad i tanken på förälskelse under julen, så tur är det väl 
att det inte finns något underskott på romantiska julkomedier. Michael Bublé blandat med 
romantiska hitlåtar från Mariah Carey och WHAM! spelar non-stop i dina hörlurar när 
juletid närmar sig.

Flest B: Pyntaren

Det börjar klia i fingrarna när augusti övergår till september, kan jag inte få börja 
julpynta snart?? Du lyckas i alla fall hålla dig till mitten på oktober (good job!) men då 
är det no mercy. Ljusstakar, ljusslingor, glitter, krubban, små prydnadsänglar, hyacinter, 
tomtar, stjärnor ja allt tas fram och sätts upp. Folk tar omvägar för att få en skymt av din 
pyntade bostad. Du älskar julen och allt den innebär; du önskar att du kunde lyssna på 
julmusik året om och baka lussebullar varje helg. Eftersom detta inte är socialt accepterat 
ser du helt enkelt till att din julentusiasm får utlopp genom det mest spektakulära 
julpyntet när det väl är dags.

Flest C: Julbjörnen
 
Nog är julen mysig och trevlig, men det bästa med högtiden är ju ändå jullovet. Äntligen lite 
egentid, tid för avslappning. Du går mycket riktigt i idé. Du utnyttjar det såklart på bästa sätt 
genom marathon av alla de bästa filmserierna; HP, LoTR, Star Wars står på listan än så länge. 
Du hänger mest hemma - av förklarliga skäl eftersom det är så kallt och ruggigt ute och du som 
sagt behöver egentid - men det gör dig inget när det finns så mycket att kolla på och så många 
härliga julsnacks att knapra på. Som den julbjörn du är passar du också på att äta upp dig lite 
över lovet; vem kan hålla sig när det bjuds på julbord efter julbord och lussebullar, pepparkakor 
och knäck däremellan.

Flest D: Kalle Anka 

Julen är väldigt fin, men någonting lyckas alltid gå lite fel när du är i farten. Det är inte lätt att 
hålla koll på allt hela tiden, speciellt inte med så mycket annat som händer, vilket ofta resulterar 
i att du helt glömmer bort första advent och Lucia. Inte heller ovanligt att du inser att du inte 
har en gran dan före dopparedan. Du är lite virrig (bara du kan hälla salt istället för socker på 
julgröten) men du har hjärtat på rätt ställe. Du är ändå ett stort fan av julen, och speciellt den 
magiska atmosfären när alla är så nöjda, lugna och glada.

Flest E: Inte-den-här-julskiten-igen

Du är medveten om att det är en kontroversiell åsikt, men du kan för allt i 
världen inte förstå denna julhype. Julen har blivit något extremt överskattat 
enligt dig - hela julgrejen har fullständigt spårat ur de senaste åren. Jullåtarna 
som spelas sönder på radion, samma låtar varje år så att man snart inte står ut 
med dem, folk som börjar pynta i slutet av november, pressen att hela tiden köpa 
finare, dyrare och bättre julklappar till allt fler människor. Nej tack, jag vill nog 
helst att det ska vara över så att jag får lite lugn och ro.

von Tänen | QUIZ
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Bestick som är tunna och platta med 
vassa kanter

Nej. NEJ. Usch. Blä. De får mig att vilja öva dart-kastning 
med dem. Flänga dem ur handen med mat och allt. 

Rundade bestick

Mmm. Får mig att känna mig som en ung kvinna med lite 
för mycket pengar och lite för mycket liv i själen på en 
femstjärnig restaurang i 1920-talets New York. Räkorna 
på min tallrik p e n e t r e r a s lätt av vikten av gaffeln. 
Mitt sällskap sätter sina ostron i halsen. Ögonkontakten 

är immaculate.

Gafflar med korta tänder

Värdelösa.

Teskedar med långt skaft 

Alltså finns det något bättre? Om man kunde äta spagetti 
med teskedar med långt skaft hade jag gjort det. Jag kan 
dock tyvärr empiriskt meddela att detta är omöjligt svårt.

Vet ni vad som stör mig? Bestick. Specifikt besticktillverkare som inte verkar tänka med hjärnan innan de producerar bestick. 

Ni vet när man ska äta sin lunch och inser att bara de dåliga gafflarna är rena? De där gafflarna som det gör ont i själen att använ-
da, men man kan liksom inte äta med händerna för det är inte socialt acceptabelt. Så man måste använda helvetet ändå om man 
inte vill radikalisera sin måltid genom att slänga allt på bröd och äta den som en macka istället. Varför pratar vi aldrig om den 
känslan? Den kan ju verkligen förstöra en hel dag??

Anyway här kommer mina personliga åsikter om om olika bestick som ingen frågade om:

Smörknivar

Alltså man blir ju lite smått obekväm av dem. Det är ju 
inte som att de egentligen har gjort något fel, men man 
får ju lite känslan av att de skulle kunna göra det vilken 

sekund som helst you know?

Bestick med skaft av trä/plast

Det beror helt på vilket humör jag är på den dagen. Ibland 
vill man ha lite flashback till att vara typ tre år gammal 

och äta rotmos, men oftast inte.

Bestick med krusiduller

ja tack

Sporkar

Baserat på typ alla dessa starka åsikter jag precis har 
yttrat så hade det ju varit ganska logiskt att dra slutsatsen 
att jag och sporkar är ärkefiender, men alltså guys, de är 
ju lite charmiga? Alltså man kan ju absolut inte äta med 
dem, men att liksom sitta och kolla lite på dem? Hålla 

dem i handen en stund, klappa dem lite? a mood

anyway that’s all

with love,
Vilma

BESTICK
    OCH MINA ÅSIKTER OM DEM

von Tänen | Tankar
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1 Det riktiga firandet av 13/12

2 Finaste huvudprydnaden

3 Hittas långt upp i norr

4 Pyntar fina orangea frukter

5 Februaris höjdpunkt för alla F:are

6 Klassisk julaftonsfrukost

7 Den långa väntan

8 Tomtens trogna följeslagare

TEXT:     Linnea Björk
DESIGN:   Vilma Ylvén
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Baksidan
Cupcakes:
* Smält smöret i en kastrull på spisen eller i en bunke i mikron.

* Vispa ihop äggen med sockret i en bunke. 

* Blanda mjöl, bakpulver, salt och pepparkakskryddorna. Sikta och vispa ner äggsmeten 
tillsammans med mjölken. Vispa även ner det smälta smöret. 

* Fördela smeten i muffinsformar och grädda mitt i ugnen i cirka 20-25min.  Låt svalna. 

Vit Chokladfrosting:
* Hacka chokladen ganska fint.

* Koka upp vispgrädden och dra kastrullen från plattan. Tillsätt snabbt den vita chokla-
en och rör tills det hela smält ihop. Häll upp i en bunke, täck med plastfolie och låt stå i 
kylen i minst tre timmar, men gärna över natten. 

* Vispa chokladsmeten fluffig med elvisp på samma sätt man vispar vanlig vispgrädde. 

* Spritsa eller bred ut frostingen på kakorna och dekorera gärna med små polkagriskäppar

Cupcakes
100g smör
3 ägg
2 dl strösocker
2.5 dl vetemjöl
1 tsk bakpulver
1 krm salt
1 msk malda pepparkakskryddor
1.5 dl mjölk

Vit Chokladfrosting
100 g vit choklad
2 dl vispgrädde

Garnering
Små polkagriskäppar


